大阪市文化財保護事業補助金関係書類（様式集）

様式第 １号 大阪市文化財保護事業補助金交付決定通知書

様式第 ２号 大阪市文化財保護事業補助金不交付決定通知書

様式第 ３号 大阪市文化財保護事業補助金交付申請取下書

様式第 ４号 大阪市文化財保護事業補助金変更承認申請書

様式第 ５号 大阪市文化財保護事業補助金中止・廃止承認申請書

様式第 ６号 大阪市文化財保護事業補助金事情変更による交付決定取消・変更通知書

様式第 ７号 大阪市文化財保護事業補助金額確定通知書

様式第 ８号 大阪市文化財保護事業補助金交付決定取消通知書

大市教委      号

令和  年  月  日

      様

大 阪 市 長 印

大阪市文化財保護事業補助金交付決定通知書

 平素は本市の文化財保護行政にご協力くださいましてありがとうございます。

○○年○○月○○日付で申請のあった、○○年度大阪市文化財保護事業「○○（事業名称）」

について、大阪市文化財補助金交付規則第６条の規定により、下記の通り交付を決定します。

記

１ 補助金の交付額  金       円

２ 補助金交付にあたっての条件

 （１）この補助金は令和○○年度における事業経費とすること。

 （２）補助事業の内容、経費の配分又は執行計画の変更（大阪市文化財保護事業補助金交付

要綱第 11 条 2 項に規定する軽微な変更を除く。）する場合には、市長の承認を受け

るべきこと。

（３） 補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合には、

速やかに市長に報告してその指示を受けるべきこと。

 （４）事業終了後速やかに実績報告書を提出すること。

（５）その他、大阪市文化財補助金交付規則及び大阪市文化財保護事業補助金交付要綱の規

定を遵守すべきこと

３ その他

  本通知の決定内容に不服があるときは、この通知を受けた日の翌日から起算して 10日以

内に申請の取下げをすることができる。

様式第１号

大市教委      号

令和  年  月  日

 様

大 阪 市 長 印

大阪市文化財保護事業補助金不交付決定通知書

 平素は本市の文化財保護行政にご協力くださいましてありがとうございます。

○○年○○月○○日付で申請のあった、令和○○年度大阪市文化財保護事業「○○（事業名

称）」について、大阪市文化財保護事業補助金交付要綱第７条２項の規定により、交付しない

ことになりましたので通知します。

（交付しない理由）

様式第２号

令和  年  月  日

大阪市長

住     所

（法人その他の団体にあっては

        主たる事務所の所在地）

        氏     名

（法人その他の団体にあっては

        その名称、代表者の氏名印）            印

 大阪市文化財保護事業補助金交付申請取下書

令和○○年○月○○日付大市教委第○○○○号で交付決定を受けた大阪市文化財保護事業

補助金の交付決定について、大阪市文化財保護事業補助金交付要綱第８条の規定により申請

を取り下げます。

記

１ 補助金交付決定通知書を受け取った日   令和○○年○○月○○日

２ 取下げの理由

様式第３号

令和  年  月  日

大阪市長

住     所

（法人その他の団体にあっては

        主たる事務所の所在地）

        氏     名

（法人その他の団体にあっては

        その名称、代表者の氏名印）            印

 大阪市文化財保護事業補助金変更承認申請書

令和○○年○月○○日付大市教委第○○○○号で交付決定を受けた大阪市文化財保護事業

補助金等について大阪市文化財保護事業補助金交付要綱第 10条の規定により、次のとおり変

更の承認を申請します。

（変更する内容及びその理由）

様式第４号

令和  年  月  日

大阪市長

住     所

（法人その他の団体にあっては

        主たる事務所の所在地）

        氏     名

（法人その他の団体にあっては

       その名称、代表者の氏名印）            印

 大阪市文化財保護事業補助金中止・廃止承認申請書

令和○○年○月○○日付大市教委第○○○○号にて交付決定を受けた大阪市文化財保護事業補

助金等について、大阪市文化財保護事業補助金交付要綱第 10条の規定により、次のとおり中止・

廃止の承認を申請します。

（中止・廃止の理由（中止の場合はその期間））

様式第５号

大市教委      号

令和  年  月  日

 様

大 阪 市 長 印

大阪市文化財保護事業補助金事情変更による交付決定取消・変更通知書

令和○○年○月○○日付大市教委第○○○○号で交付決定した、令和○○年度大阪市文化

財保護事業「○○（事業名称）」について、大阪市文化財保護事業補助金交付要綱第 10 条の

規定により下記の事情変更により交付決定取消・変更を通知する。

尚、要綱 10条４項に掲げている項目に該当する経費については、再度の交付申請を行なっ

てください。

１ 取消・変更の内容

２ 取消・変更の理由

様式第６号

大市教委      号

令和  年  月  日

 様

大 阪 市 長 印

大阪市文化財保護事業補助金額確定通知書

 平素は本市の文化財保護行政にご協力くださいましてありがとうございます。

令和○○年○月○○日付大市教委第○○○○号で交付決定した、令和○○年度大阪市文化財

保護事業「○○（事業名称）」については、大阪市文化財保護事業補助金交付要綱第 15条の

規定により、大阪市文化財補助金額が確定しましたので通知します。

記

確定金額  金       円

様式第７号

大市教委      号

令和  年  月  日

 様

大 阪 市 長 印

大阪市文化財保護事業補助金交付決定取消通知書

令和○○年○月○○日付大市教委第○○○○号で交付決定を通知した、令和○○年度大阪市文

化財保護事業「○○（事業名称）」補助金については、交付決定を取り消したので、大阪市文化財

保護事業補助金交付要綱第 17条の規定により通知します。

１ 取消しの内容

２ 取消しの理由

様式第８号